ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при администрации Ловозерского района

21 июня 2021 года с.Ловозеро № 1

Место проведения заседания:
Администрация Ловозерского района,
с.Ловозеро. ул.Советская, д. 10

Присутствовали:
Члены Общественного Совета при администрации Ловозерского района:

- Чупрова Юлия Викторовна;
- Ковалёва Оксана Андреевна;
- Тавказакова Анастасия Анатольевна;
- Юшков Яков Иванович.

Отсутствовали:
Кудасов Геннадий Владимирович (находится в очередном отпуске за

пределами района)

Повестка заседания:
1. Избрание председателя Общественного совета при администрации

Ловозерского района.
2. Избрание заместителя председателя Общественного совета при

администрации Ловозерского района.
3. Избрание секретаря Общественного совета при администрации

Ловозерского района.

Проводит заседание и.о. главы администрации Ловозерского района -
Кузнецова Надежда Александровна.

Слушали: Кузнецову Н.А., и.о. главы администрации Ловозерского
района, которая ознакомила членов Общественного Совета с повесткой
заседания, а также с Положением об Общественном совете при администрации
Ловозерского района, утвержденным постановлением администрации
Ловозерского района от 29.03.2021 № 175-ПГ «Об Общественном совете при
администрации Ловозерского района», согласно которому заседание
Общественного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее половины членов Общественного совета.

Состав Общественного совета утвержден постановлением администрации
Ловозерского района от 11.06.2021 № 349-ПЗ в количестве 5 человек. На
заседании присутствуют 4 члена Общественного совета, заседание признается
правомочным.

По первому вопросу:
Поступило два предложения о кандидатурах председателя Общественного

совета - Юшков Я.И. предложил кандидатуру Чупровой Ю.В.; Ковалева О.А. -
кандидатуру Тавказаковой А.А.

Результаты поименного голосования:
Кандидатура Чупровой Ю.В.: «За» - 3 голоса, «Против» - 1 голос,

«Воздержались» - О голосов.
Кандидатура Тавказаковой А.А.: «За» - 2 голоса, «Против» - О голосов,

«Воздержались» - 2 голоса.
Большинство голосов - избрать председателем Общественного совета

Чупрову Юлию Викторовну.
По второму вопросу:
Поступило два предложения о кандидатурах заместителя председателя

Общественного совета — Чупрова Ю.В. предложила кандидатуру Тавказаковой
А.А., Юшков Я.И. - кандидатуру Ковалёвой О.А.

Результаты поименного голосования:
Кандидатура Тавказаковой А.А.: «За» - 1 голос, «Против» - О голосов,

«Воздержались» - 2 голоса.
Кандидатура Ковалёвой О.А.: «За» - 3 голоса, «Против» - О голосов,

«Воздержались» - 1 голос.
Большинство голосов - избрать заместителем председателя

Общественного совета Ковалёву Оксану Андреевну.
По третьему вопросу:
Поступило одно предложение о кандидатуре секретаря Общественного

совета - Юрьева Светлана Анатольевна предложила свою кандидатуру, как
сотрудника администрации Ловозерского района.

Результаты голосования:
Кандидатура Юрьевой С.А,: «За» - 4 голоса, «Против» - О голосов,

«Воздержались» - О голосов.
Большинство голосов - избрать секретарем Общественного совета

Юрьеву Светлану Анатольевну, начальника отдела по организационной,
правовой и кадровой работе администрации Ловозерского района.

Решили:
1. Избрать председателем Общественного совета при администрации

Ловозерского района Чупрову Юлию Викторовну.
2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при администрации

Ловозерского района Ковалёву Оксану Андреевну.
3. Избрать секретарем Общественного совета при администрации Ловозерского

района Юрьеву Светлана Анатольевну.

Председатель Общественного совета
при администрации Ловозерского района Ю.В. Чупрова